Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
Terça­Feira, 22 de Janeiro de 2019 ­ Edição nº 362

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: D1 74D250C5-1 03AF44296-1 D888F4920-D51 63E5D5E

- DECRETO Nº 003/201 9: “Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Servidora Pública
Municipal, Li l iana de Almeida Nascimento Ferraz, do Cargo Efetivo de Professora, lotado
na Secretaria Municipal de Educação”.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 007/201 9. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/201 9 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/201 9. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/201 9 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 007/201 9.

Nº de autenticação: D1 74D250C5-1 03AF44296-1 D888F4920-D51 63E5D5E

Terça­Feira

22 de Janeiro de 2019

Edição nº 362

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

DECRETO Nº. 003/2019, DE 22 DE JANEIRO DE 2019,

“Dispõe sobre a exoneração, a pedido,
da Servidora Pública Municipal, Liliana
de Almeida Nascimento Ferraz, do
Cargo Efetivo de Professora, lotado na
Secretaria Municipal de Educação”.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no
inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município

CONSIDERANDO o teor do requerimento de Exoneração do Serviço
Público protocolado pela Servidora Liliana de Almeida Nascimento Ferraz
no dia 21 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 36, da Lei Municipal nº. 599/94,
segundo o qual “a exoneração de servidor ocupante de cargo efetivo dar-
se-á a seu pedido ou de ofício”.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 21 de janeiro de 2019,
do Cargo Efetivo de Professora, em exercício 20 (vinte) horas, a
Servidora LILIANA DE ALMEIDA NASCIMENTO FERRAZ, matrícula nº.
1420, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Artigo 2º - Em virtude da exoneração de que trata este Decreto, fica
declarado vago o cargo acima especificado, na forma prevista no artigo
35, inciso I, da Lei Municipal nº. 599/94, Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos do Município de Encruzilhada.

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 22 DE
JANEIRO DE 2019.

_____________________
Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: D1 74D250C5-1 03AF44296-1 D888F4920-D51 63E5D5E

Terça­Feira

22 de Janeiro de 2019

Edição nº 362

Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 007/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93,

num total de R$ 16.607,30 (dezesseis mil seiscentos e sete reais e

trinta centavos), tendo como objeto a Aquisição de materiais

descartáveis. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa

Jurídica a empresa NATALIA SILVA SANTOS - ME (MERCADINHO NATHY), CNPJ

nº 06.132.423/0001-41 e ordenar sua publicação em cumprimento ao

disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

Encruzilhada - BA, 22 de janeiro de 2019.

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO EM MURAL

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019
CONTRATO 006/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: NATALIA SILVA SANTOS - ME (MERCADINHO NATHY)
CNPJ Nº 06.132.423/0001-41
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis.
DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
20000 – GABINETE
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
Unidade:
20001 – GABINETE
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
Ação:
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

Nº de autenticação: D1 74D250C5-1 03AF44296-1 D888F4920-D51 63E5D5E

Terça­Feira

22 de Janeiro de 2019

Edição nº 362

Encruzilhada - BA

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)
2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS

339030000-MATERIAL DE CONSUMO

VALOR TOTAL: R$ 16.607,30 (dezesseis mil seiscentos e sete reais e trinta centavos)
VIGENCIA: 90 (noventa) dias

ASSINATURA: 22 de janeiro de 2019

Nº de autenticação: D1 74D250C5-1 03AF44296-1 D888F4920-D51 63E5D5E

Terça­Feira

22 de Janeiro de 2019

Edição nº 362

Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 008/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93,

num total de R$ 17.663,40 (dezessete mil seiscentos e sessenta e três

reais e quarenta centavos), tendo como objeto a Aquisição de toalhas,

avental, flanelas, tapetes e panos para limpeza de chão. Resolve

RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa Jurídica a empresa

ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME, CNPJ nº 06.956.319/0001-71 e ordenar

sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado

diploma legal.

Encruzilhada - BA, 22 de janeiro de 2019.

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO EM MURAL

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019
CONTRATO 007/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME
CNPJ Nº 06.956.319/0001-71
OBJETO: Aquisição de toalhas, avental, flanelas, tapetes e panos para limpeza de chão.
DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
20000 – GABINETE
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
Unidade:
20001 – GABINETE
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO
Ação:
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

Nº de autenticação: D1 74D250C5-1 03AF44296-1 D888F4920-D51 63E5D5E

Terça­Feira

22 de Janeiro de 2019

Edição nº 362

Encruzilhada - BA

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)
2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS

339030000-MATERIAL DE CONSUMO

VALOR TOTAL: R$ 17.663,40 (dezessete mil seiscentos e sessenta e três reais e quarenta
centavos)
VIGENCIA: 90 (noventa) dias

ASSINATURA: 22 de janeiro de 2019

		2019-01-22T18:02:09-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO